PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 010/2024, RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2023,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 119/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRUDENTE DE MORAIS/MG.

O município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir à Ata de Registro
de Preços - ARP nº. 010/2024, decorrente do Pregão Presencial nº. 040/2023,
Processo Licitatório nº. 119/2023, da Prefeitura Municipal de Prudente de
Morais/MG, para a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de fornecimento de estruturas, equipamentos e mão de obra
especializada, visando atender aos eventos e festividades promovidos pelo
município.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo
correspondente e condições registradas na referida ARP, conforme tabela a
seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024 - MUNICÍPIO DE PRUDENTE DE MORAIS/MG
EMPRESA: MA SERVIÇOS PRESTAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 07.843.661/0001-28

LOTE 00017

Item Unidade Qtde PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EVENTOS Valor Unitário Valor Total

01 SV 10

SERVIÇOS DE LOCUÇÃO - LOCUTOR
CERIMONIAL PARA ABERTURA E
APRESENTAÇÃO DOS SHOWS. MÉDIA DE
DURAÇÃO DE 06 HORAS

R$ 1.500,00 R$ 15.000,00

02 SV 15

PRODUTOR EXECUTIVO - PESSOA
RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS, MESA DIRETORA, NOMINAÇÃO, E
FAZER ROTEIRO QUANDO NECESSÁRIO

R$ 300,00 R$ 4.500,00

03 SV 15

PRODUTOR DE EVENTOS - COORDENA
LOGÍSTICA DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE,
ALIMENTAÇÃO, LIMPEZA, EQUIPAMENTOS,
SEGURANÇA, RECEPÇÃO, PLENÁRIA,
CREDENCIAMENTO E RELATÓRIO.

R$ 300,00 R$ 4.500,00

04 SV 25

ASSISTENTE DE PRODUÇÃO - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS
PARA ATUAR NA PRODUÇÃO DE EVENTOS,
COMPREENDENDO A PRÉ-PRODUÇÃO. CARGA
HORÁRIA DE 12H POR TURNO DE TRABALHO.
00007 SERVIÇOS DE LIMPEZA, PROFISSIONAL
CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE

R$ 300,00 R$ 7.500,00

D4Sign 33fda7db-ec97-4ea4-a22e-f1403ba5d30e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 2

SERVIÇOS DE LIMPEZA, DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS, COM MATERIAL COMPLETO
PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO EVENTO
BEM COMO EPI. DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS
VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
CONTRATO.

07 SV 50

SERVIÇOS DE LIMPEZA, PROFISSIONAL
CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA, DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS, COM MATERIAL COMPLETO
PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO EVENTO,
BEM COMO EPI DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS
VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
CONTRATO

R$ 290,00 R$ 14.500,00

Total: R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024 - MUNICÍPIO DE PRUDENTE DE MORAIS/MG
EMPRESA: MA SERVIÇOS PRESTAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 07.843.661/0001-28

LOTE 00019

Item Unidade Qtde
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EVENTOS

CULTURAIS E ARTÍSTICOS
Valor Unitário Valor Total

01 SV 100

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EQUIPE DE APOIO
- EQUIPE DE APOIO UNIFORMIZADA COM
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, CAPACITADOS
PARA O USO DE DETECTOR DE METAIS,
VISTORIA PESSOAL E CONTROLE DE ACESSO.
PRESTAÇÃO UNITÁRIA/DIÁRIA DE PESSOAS POR
EVENTO - QUANTIDADES FRACIONADAS DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA
EVENTO E CONFORME QUANTIDADE
ESPECIFICADA NA SOLICITAÇÃO/ORDEM DE
SERVIÇO. PERÍODO MÍNIMO DE 8 HORAS.

R$ 290,00 R$ 29.000,00

02 SV 20

RECEPCIONISTA UNIFORMIZADA - COM
EXPERIÊNCIA EM EVENTOS, PARA
RECEPCIONAR, AUXILIAR E INFORMAR DADOS
DO EVENTO

R$ 300,00 R$ 6.000,00

04 SV 10

APRESENTADOR EVENTOS ARTÍSTICOS -
PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA EM
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA PREPARAR
ROTEIROS E APRESENTAR ATIVIDADES
CULTURAIS, COM PERFIL DE ATOR.

R$ 500,00 R$ 5.000,00

D4Sign 33fda7db-ec97-4ea4-a22e-f1403ba5d30e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 3

05 SV 50
GARÇOM UNIFORMIZADO - PROFISSIONAL
CAPACITADA A PRESTAR SERVIÇO DE GARÇOM
(COM UNIFORME).

R$ 200,00 R$ 10.000,00

06 SV 20

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS,
CARREGADOR PROFISSIONAL CAPACITADO A
PRESTAR SERVIÇO DE CARREGADORES DE
MATERIAIS DIVERSOS EM EVENTOS, INCLUIDO
EPIs. CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS
DE TRABALHO. DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS
VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME
CONTRATO.

R$ 300,00 R$ 6.000,00

Total: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024 - MUNICÍPIO DE PRUDENTE DE MORAIS/MG
EMPRESA: MA SERVIÇOS PRESTAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 07.843.661/0001-28

LOTE 00021

Item Unidade Qtde BRIGADISTA Valor Unitário Valor Total

01 SV 100

BRIGADA DE INCÊNDIO PARA EMERGÊNCIAS EM
EVENTOS - BRIGADISTA EXIGÊNCIA LEGAL:
FORMAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO EM PREVENÇÃO
E COMBATE A INCÊNDIO, NÍVEL DE ENSINO
BÁSICO, EM CURSOS, NO CONJUNTO DESTA
DISCIPLINA, OU QUE POSSUÍREM REGISTRO
GERAL EXPEDIDO PELOS CORPOS DE
BOMBEIROS DE QUALQUER ESTADO DA
FEDERAÇÃO.

R$ 275,00 R$ 27.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024 - MUNICÍPIO DE PRUDENTE DE MORAIS/MG
EMPRESA: MA SERVIÇOS PRESTAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 07.843.661/0001-28

LOTE 00023

Item Unidade Qtde GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Valor Unitário Valor Total

01 SV 500

A) BEBIDAS A.1) CAFÉ COM AÇÚCAR E SEM
AÇÚCAR 100 ML POR PESSOA; A.2) SUCO DE
FRUTAS DA REGIÃO COM E SEM AÇÚCAR -
300ML POR PESSOA; A.3) REFRIGERANTE (1
TIPO NORMAL E 1 TIPO DIET) - 300ML POR
PESSOA. B) DOCES: B.1) BOLO CASEIRO (2
FATIAS POR PESSOA) - (BOLO DE BANANA COM
AVEIA, BOLO DA MOÇA, BOLO DE CENOURA,
BOLO DE LARANJA, BOLO DE BANANA, BOLO DE

R$ 50,00 R$ 25.000,00

D4Sign 33fda7db-ec97-4ea4-a22e-f1403ba5d30e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 4

LIMÃO, BOLO DE GOIABADA CASCÃO, BOLO
FORMIGUEIRO, BOLO DE QUEIJO, AMEIXA E
OUTROS); C) SALGADOS: C.1) MINI SANDUÍCHE
DE PÃO INTEGRAL (RECHEIO DE QUEIJO
BRANCO E ALFACE, PRESUNTO DE PERU COM
ALFACE, FRANGO COM RICOTA E OUTROS) - 03
POR PESSOA; C.2) MINI TORTINHAS ABERTAS
COM RECHEIOS DIVERSOS (CAFÉ NA NATA,
CREME DE FRANGO, CARNE, AZEITONAS E
ERVILHAS FRESCAS; BATATA COM BACON;
COUVE FLOR COM RICOTA; TOMATE,
MANJERICÃO E QUEIJO; PRESUNTO E QUEIJO;
CREME DE QUEIJO, FRANGO COM PALMITO E
OUTROS) - 03 POR PESSOA; C) SALADA DE
FRUTAS (01 POR PESSOA) OU FRUTAS
LAMINADAS - (BANANA, MAMÃO, MELÃO, UVA,
ABACAXI, MANGA, LARANJA,

02 SV 500

SERVIÇO DE BUFFET PARA ALMOÇO E/OU
JANTAR DEVENDO INCLUIR OS PRATOS,
TALHERES, COPOS, E DEMAIS UTENSÍLIOS
NECESSÁRIOS E DEVE CONTAR COM AS
OUANTIDADES SUFICIENTES PARA ATENDER A
DEMANDA DE PARTICIPANTES SOLIGITADA,
GONSTANDO EM SEU CARDÁPIO OPÇÕES COMO
POR EXEMPLO ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES,
VARIEDADE E OPÇÕES DE PRATOS PARA
REFEIÇOES SERVIDAS EM ALMOÇO E
JANTARES. DEVE  TAMBÉM SER OFERECIDA NO
SERVIÇO DE BUFFET UMA DECORAÇÃO BÁSICA
PARA A MESA ONDE SERA SERVIDO OS PRATOS,
TAMBÉM PARA MESA DE AUTORIDADES, COM A
FINALIDADE DE DEIXAR O AMBIENTE
ACONCHEGANTE. OEVE OFERECER RECURSOS
HUMANOS PARA PROCEDER AO RECEPTIVO
AOS PARTICIPANTES E A ORGANIZAÇÃO,
PREPARAÇÃO DO AMBIENTE E LIMPEZA NO
LOCAL DO EVEI'JTO ANTES E DEPOIS DO
EVENTO.

R$ 9,00 R$ 4.500,00

03 KIT 500

KIT LANCHE Especificação:  KIT LANCHES
CONTENDO SUGESTÃO DE CARDAPIO: PAES:
FORMA, FRANCES OU CARTEIRA. RECHEtOS:

1) PRESUNTO COM QUEIJO

2) QUEIJO COM REQUEIJÃO

3) LOMBO CANADENSE DEFUMADO COM
REOUEIJÃO

4) PEITO DE CHESTER DEFUMADO COM QUEIJO

R$ 20,00 R$ 10.000,00

D4Sign 33fda7db-ec97-4ea4-a22e-f1403ba5d30e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 5

5) MORTADELA
6) QUEIJO MUÇARELA COM QUEIJO PRATO
SUGOS (NÉCTAR OE FRUTAS): CAJU, GOIABA,
UVA, MARACUJA, MANGA, LARANJA E PÉSSEGO
EMBALAGEM: TETRA PACK 200 ML. NA FALTA DE
ALGUM SABOR, SERÁ SUBSTITUÍDO POR SUCO
DISPONÍVEL. AGUA MINERAL ACHOCOLATADO
EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML BISCOITO
(EMBALAGEM COM 2 UNIDADES), COMPOSIÇÃO
DO KIT: 1 LANCHE EMBALADO EM BOPP NA
MÁQUINA FLOW PACK COM PRAZO DE VALIDADE
DESTACADO, 1 SUCO OU ACHOCOLATADO
200ML TETRA PACK, 1 BISCOITO, ,1
GUARDANAPO DE PAPEL. TODOS OS
KITSLANCHES DEVEM SER ACONDICIONADOS
SEPARADAMENTE  EM SACOS DE PAPEL.

Total: R$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e quinhentos reais)

TOTAL GERAL: R$ 169.500,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Lagoa Santa, 2025.

Raquel Souza de Assis Salomão

Secretária Municipal de Bem Estar Social

D4Sign 33fda7db-ec97-4ea4-a22e-f1403ba5d30e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de February de 2025, 15:51:21

Intenção de Adesão 004- 2025
Código do documento 33fda7db-ec97-4ea4-a22e-f1403ba5d30e

Assinaturas
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

06 Feb 2025, 15:40:11
Documento 33fda7db-ec97-4ea4-a22e-f1403ba5d30e criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-02-06T15:40:11-03:00

06 Feb 2025, 15:41:49
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-06T15:41:49-03:00

06 Feb 2025, 15:46:30
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 11532) -
Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM: 2025-02-06T15:46:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c610490c4930a4ff2b097f0e82e2994928262f676244ff32db3209a64483cd02
(SHA512):30a6c3c0d0f6299212823cff9a9aa42a25f37cddf26da3d16ccc6267728ab5b3a5ecf011cf373cd0991b8f2289be857ce50c395aee6ba895132d0383beacdd75

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-02-06T15:51:31-0300